Ленинградская область
Лужский муниципальный район
совет депутатов Ям-Тёсовского сельского поселения
Третий  созыв

РЕШЕНИЕ

от 12 декабря  2016 года     № 132

О передаче части полномочий
администрации Лужского муниципального района
Ленинградской области

			В соответствии с пунктом 8 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»  и статьей 1 закона  Ленинградской области от 10 июля 2014 г. №48-оз «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области», Совет депутатов Ям-Тёсовского  сельского поселения Лужского муниципального района, РЕШИЛ:

1. Передать администрации Лужского муниципального района с одновременной передачей субвенций (финансовых средств) из бюджета поселения полномочия по решению следующих вопросов местного значения:
- по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения - в части создания единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС), органа повседневного управления звена районной службы чрезвычайных ситуаций.
2. Главе администрации Ям-Тёсовского  сельского поселения заключить соглашение на выполнение указанных полномочий с главой администрации Лужского муниципального района в установленном законом порядке.

Глава Ям-Тёсовского сельского поселения
исполняющий полномочия
председателя совета депутатов				Ф.С. Илиджев

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

с

овет депутатов

Ям

-

Тёсовского сельского

поселения

Третий  созыв

РЕШЕНИЕ

от

12 декабря

20

1

6

г

ода

№

13

2

О передаче части полномочий

администрации Лужского муниципального района

Ленинградской области

В соответствии с пунктом

8

статьи 14 Федерального закона

от 06.10.2003 года

№ 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в РФ»

и статьей 1 закона  Ленинградской

области от 10 июля 2014 г. №48

-

оз

«

Об отдельных

вопросах местного

значения сельских поселений Ленинградской области

»

, Совет депутатов

Ям

-

Тёсовского  сельского

поселения Лужского муниципального района,

РЕШИЛ:

1.

Передать

администрации Лужского муниципального района с

одновременной передачей субвенций (финансовых средств) из бюджета

поселения полномочия по решению следующих вопросов местного

значения:

-

по участию в предупреждении и ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций в границах поселения

-

в части создания единой

дежурно

-

диспетчерской службы (ЕДДС), органа повседневного

управления звена районной службы чрезвычайных ситуаций.

2.

Главе администраци

и

Ям

-

Тёсовского  сельского

поселения

заключить соглашение на выполнение указанных полномочий с главой

администрации Лужского муниципального района в установленном

законом порядке.

Глава

Ям

-

Тёсовского сельского

поселения

исполняющий полномочия

председателя совета депутатов

Ф

.С. Илиджев